ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по   соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в Администрации Притобольного района (далее  - комиссия)

14 октября   2021 года       № 6
с. Глядянское,  Администрация  Притобольного района

Присутствуют:

	Требух
Наталья Викторовна                         -
	управляющий делами – руководитель аппарата Администрации Притобольного района, заместитель председателя комиссии;

Падерина Полина
Викторовна                               -

главный специалист отдела правовой и кадровой работы Администрации Притобольного района, секретарь комиссии;

	Члены комиссии:

Литвиненко
Елена  Викторовна                  -

главный специалист отдела правовой и кадровой работы Администрации Притобольного района, секретарь комиссии;

	Красилова
Марина Сергеевна                  -
	руководитель отдела правовой и кадровой работы Администрации Притобольного района;

Григорьева
Наталья Александровна           -

Серебрякова
Ирина Николаевна             -

член Общественной палаты Притобольного района (по согласованию);

заместитель директора по воспитательной работе МКОУ «Глядянская СОШ», член Притобольного районного комитета  профсоюза работников образования и науки Российской Федерации (по согласованию).

ПОВЕСТКА  ДНЯ

	1.  О решениях руководителей муниципальных органов Администрации Притобольного района, осуществляющих отраслевое либо межотраслевое управление, по вопросам повестки заседания комиссии от 8 октября 2021 года (протокол № 5 от 8 октября 2021 года).
         Докладывает: Требух Наталья Викторовна, управляющий делами – руководитель аппарта Администрации Притобольного района, заместитель председателя комиссии
           2. О рассмотрении уведомления муниципального служащего ФИО выполнять иную оплачиваемую работу.
           Докладывает: Требух Наталья Викторовна, управляющий делами – руководитель аппарата Администрации Притобольного района, заместитель председателя комиссии.
           До начала заседания комиссии заместитель председателя комиссии Требух Наталья Викторовна вынесла вопрос о принятии  решения об определении способа голосования на  заседании комиссии:
1. Решения комиссии принимаются тайным голосованием.
      	Результаты голосования:
          «за»  -  нет,    «против» -  6,    «воздержались» - нет.
	2. Решения комиссии принимаются путем открытого голосования, простым большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии.
Результаты голосования:
          «за»  - 6,    «против» - нет,    «воздержались» - нет.
По итогам голосования решения комиссии по рассматриваемым вопросам принимаются открытым голосованием простым большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии.

СЛУШАЛИ по 1 вопросу:
          Требух Н.В. -  управляющего делами – руководителя аппарата Администрации Притобольного района, заместителя председателя комиссии.
«Глава Притобольного района рассмотрела протокол заседания комиссии от 8 октября 2021 года № 5, с решением комиссии согласна, рекомендации комиссии реализованы в полном объеме в установленные сроки».
            РЕШЕНИЕ: информацию принять к сведению

	СЛУШАЛИ по 2 вопросу:
	2.          Требух Н.В. -  управляющего делами – руководителя аппарата Администрации Притобольного района, заместителя председателя комиссии, о рассмотрении уведомления муниципального служащего ФИО  о  намерении выполнять иную оплачиваемую работу.
	В ходе заседания комиссии по 2 вопросу установлено:   ФИО, наименование должности муниципальной службы, являясь муниципальным служащим, намерена выполнять иную оплачиваему работу, а именно намерена участвовать в переписи населения, в период с 15.10.2021 г. по 14.11.2021 г.   Работа   будет выполняться за рамками служебного времени. В рассматриваемом случае не содержится признаков личной заинтересованности муниципального служащего, которая может привести к конфликту интересов на муниципальной службе. Выполнение иной оплачиваемой работы не повлечет нарушения запретов и ограничений, установленных действующим законодательством.
КОМИССИЯ  РЕШИЛА:
        Выполнение муниципальным служащим ФИО, наименование должности муниципальной службы, иной оплачиваемой работы не повлечет конфликта интересов и нарушения требований к служебному поведению муниципальных служащих, установленных действующим законодательством.
	РЕЗУЛЬТАТЫ  ГОЛОСОВАНИЯ:
«за»  - 6,    «против» - нет,    «воздержались» - нет.

	Заместитель председателя комиссии
	Н.В. Требух

Секретарь комиссии

П.В. Падерина

	Члены комиссии:
	Е.В. Литвиненко

М.С. Красилова

	Н.А. Григорьева

И.Н. Серебрякова